様式第１号（補助金交付申請書）
	 受付番号

	 受付年月日

住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金（変更）交付申請書
申請日：　　　　年　　月　　日
	　　岐阜県知事　様

	 【申込者(工務店等名)】〒
住　　所

事業者名
代表者職氏名

連絡先(電話番号)

　岐阜県が実施する、住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金実施要領（以下「要領」という。）第５条第１項の規定に基づき、補助金交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
      　                                 記
	１　住宅等概要
	建築場所
	　　　　　都 道 府 県　　　　　　　　　　市 町 村

	建築主名

	工事着手日
	　　　　年　　　　月　　　　日

※建築基準法第6条第1項又は第6条の2第1項に定める確認済証交付日(同法第6条の申請が不要な申請住宅については建築基準法第15条第1項に定める建築工事届提出日)

	住宅等の仕様
	（住宅）　① 平屋建て　② ２階建て　③ ３階建て
※該当する番号に○をつけて下さい

	延べ床面積　　　　　　  ㎡ （住居部分）

	問い合わせ先
（担当者）
	担当者部署：
担当者氏名：
（TEL：　　　　―　　　　―　　　　）
（E-mail:　　　　　　　　　　　　　　）

	２　申請内容
	補助金申請額(①～⑥の合計)：　　　　　　　　　　　円　※1,000円未満切り捨て

	【内訳】当補助金の交付を受けようとする部材ごとに県産材使用量を記載し、補助金申請額を計算してください。
①～⑤は小数点以下第4位まで表示(第5位以下四捨五入)

1 柱材・束等使用量

　　㎥　×　45,000円/㎥　＝

　 円

2 土台・大引等使用量

㎥　×　40,000円/㎥　＝

 円

3 横架材使用量

㎥　×　20,000円/㎥　＝

 円

4 羽柄材使用量

㎥　×　30,000円/㎥　＝

 円

5 構造用合板使用量

㎥　×　28,000円/㎥　＝

 円

6 内装材使用面積

㎡　×　　 500円/㎡　＝

 円

　　計

 円

⑥は小数点以下第1まで表示(第2位以下切り捨て)

	産直住宅普及活動支援事業(建設支援タイプ)の申請（どちらかに○）　有  ・  無
有の場合、産直住宅普及活動支援事業で贈呈する木質部材を当補助金①～⑥から除外すること。
ぎふの木で家づくり推進事業実施要領別記様式第10号添付すること

	３　宣言事項
	当社（私）は下記事項を宣言します。(□にチェックを入れる)

□岐阜県産材を積極的に使用し、県産材を使った住宅建設を推進します。
□岐阜県産材を継続的に使用できるよう、地域の製材工場等との連携を強化します。
□現在、ぎふの木で家づくり協力工務店に認定されていること又は当事業の完了後、ぎふの木で家づくり協力工務店の認定を受けます。
□「岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金」の申請または補助金の受領はしていません。

	４　確認事項
	（申込者：工務店等）　　　　　　　　　　　　の補助金申請にあたり、下記の事項を証明します。
・建築主である私と申込者で交わした工事契約において、当事業による補助金申請額分を私に対し還元することについて説明を受けました。
署名（建築主）
電話番号
※建築主本人が署名してください。

＜添付資料＞
①　工事着手日が確認できる書類
（建築基準法第６条第１項第２号又は第４号に基づく申請が必要な住宅）
第６条第１項の規定による確認申請書（第一面から第四面）及び同条第４項の規定による
確認済証の写し
　（上記以外の住宅）
　　建築基準法第１５条第１項の規定による建築工事届の写し
②　申請住宅の建築場所を示した位置図
③　申請住宅の各階の平面図（内装材の補助を申請する場合は、該当箇所を平面図・展開図等への色付け等により示すこと）
④　構造材（柱・土台・横架材）使用量計算書（様式第７号の１）、羽柄材使用量計算書（様式第７号の２）、構造用合板使用量計算書（様式第７号の３）、内装材使用面積計算書（様式第７号の４）のうち、該当するもの
⑤　工事請負契約書の写し（申込者と建築主、建築場所、契約金額等が分かる部分）
⑥　口座振込依頼書兼債権者登録票及び登録する口座が確認できる通帳の写し（通帳の表紙や表紙の裏など、名義人名「漢字」及び「カタカナ」、口座番号、発行支店名等が分かるページ）
※県の機関に振込口座を登録している場合は不要
注）申請内容が変更となった場合には、すみやかにこの申請書を提出した農林事務所（県外は県庁県産材流通課）へ連絡すること。

様式第２号（申込者管理表）
令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業申込者管理表　　（○○農林）
　　○年○月○日現在
	通
番
	受付№
	申込者

	建築場所
	建築主名
	工事着手日
	事業完了日

	交付申請日
(変更交付申請日)

	交付申請書
受理日(変更交付申請書受理日)

	実績報告書
提出日
	実績報告書
受理日
	延床
面積
	構造材の確認

	柱材使用量
	土台使用量
	横架材使用量
	羽柄材使用量
	構造用合板使用量
	内装材使用面積
	現地確認
	補助金額

	申込者名
（工務店等名）

	代表者職氏名
	郵便番号
	住所
	電話番号
	担当
部署名
	担当者名
	連絡先

	(ｍ2)
	構造用
木材総
使用量
（㎥）
	県産材
使用率
(%)
	県産材
使用量
(㎥)
	結果

	性能表示材使用量
（㎥）
	結
果
	性能表示材使用量
（㎥）
	結
果
	性能表示材使用量
（㎥）
	結
果
	ぎふ証明材使用量
（㎥）
	結
果
	ぎふ証明材使用量
（㎥）
	結
果
	ぎふ証明材使用面積（㎡）

	結果
	実施日
	結
果
	(円)

	うち、ぎふ性能表示材使用量（㎥）
	うち、JAS製品使用量(㎥)

	うち、ぎふ性能表示材使用量（㎥）
	うち、JAS製品使用量(㎥)

	うち、ぎふ性能表示材使用量（㎥）
	うち、JAS製品使用量(㎥)

	うち、ぎふ性能表示材使用量（㎥）
	うち、JAS製品使用量(㎥)

	例
	01001
	(株)県流建設
	代表取締役

	501-○○
	岐阜県美濃
市生櫛△△
	XXX-XXXX
	○○部
	○○　○○
	XXX-XXXX
	岐阜県岐阜市薮田南□□-XX
	○○　○○

	令和4年7月1日
	令和4年11月1日
	令和4年11月10日
	令和4年
11月10日
	令和5年2月10日
	令和5年2月28日
	110.70
	13.5153
	100.0
	13.5153
	13.5153

	適
	4.2500
	4.2500

	適
	2.1100
	2.1100

	適
	6.8253
	6.8253

	適
	4.3708
	適
	2.83
	適
	20.1
	適
	令和4年11月15日
	適
	632,000

様式第３号（補助金交付決定通知書）
                                                             　　　県流第　　　　号
                                                             　　　　年　　月　　日
                       　様
　                                     　　　　　　　岐阜県知事　古田　肇    印
令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金の交付決定について
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった標記補助金については、岐阜県補助金等交付規則（昭和５７年岐阜県規則第８号）第５条第１項及び住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金実施要領第６条第１項の規定により、下記のとおり交付決定したので通知します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１  補助金交付の対象となる事業（以下「補助事業」という。）は、　　　　年　　月　　日　付けで申請のあった令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業とし、その内容は申請書　に記載されているとおりとする。
２　補助金の額は、次のとおりとする。
　　　　建　　築　　場　　所
　　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　円
 　　 　補助金の額　　　　　　　　　　　　円
３  補助金を受ける者は次に掲げる法令、通達等の定めに従わなければならない。
　（１）岐阜県補助金等交付規則（昭和５７年岐阜県規則第８号）
　（２）岐阜県森林・林業対策事業補助金交付要綱（平成１８年４月１日付け林第７号林政部　　　長通知）
　（３）住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金実施要領（令和４年６月３０日付け県流第２２５号林政部長通知）
４　補助金交付の条件は、前記３に定めるもののほか、次のとおりとする。
　知事は、補助金を受けるものが交付決定に付した条件に違反した場合は、補助金の交付の決　定の全部又は一部を取り消すことがある。
５　補助金を受ける者は、この事業に関する書類について、補助金が交付された翌年度から起　算して５年間は保管しなければならない。
様式第４号（補助住宅等不採択通知書）
                                                             　県流第　　　　　　号
                                                             　　　　年　　月　　日
                       　様
　                                     　　　　　　　岐阜県知事　古田　肇    印
令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業補助住宅等不採択について
　　　　年　　月　　日付けの住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金交付申請について、下記の理由により補助住宅等としての要件を満たしておりませんでしたので通知します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　建築場所：
　理　　由：
様式第５号（補助住宅交付決定状況報告）
                                                              県流第　　　　　号
　　　　年　　月　　日
　（農林事務所長）　様
県産材流通課長
補助住宅交付決定状況報告について
　令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業補助住宅第　　回交付決定について別添のとおりとなりましたので通知します。
記
添付資料　　様式第２号（申込者管理表）又は様式第4号（補助住宅等不採択通知書）

様式第６号（軽微変更届）

                                                        　　　　　　年　　月　　日
岐阜県知事　　　　　　様

事業主体
住　　　　所
名　　　　称
代表者職氏名
軽微変更届
　　令和4年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業について、下記のとおり計画を変更したので、お届けします。
記
	事業名
	住宅用県産材高騰対策緊急支援事業

	建築主名

	変更内容

	変更理由

	補助申請額

	（変更前）　　　　　　　　　円

（変更後）　　　　　　　　　円

　必要に応じて関係書類を添付すること。
様式第７号の１（木材使用量計算書）
構造材（柱・土台・横架材）使用量計算書
	申込者名(工務店等名)

	建築主名

※構造材で使用した木材を全て記入し、県産材使用率を計算してください。

	部材
名称

	樹種

	   規　　格
	数量
(本)
	 　　材　積(m3)
	ぎふ証明材最終証明者
   会社名・登録番号

	性能表示材認定工場名・番号又はセンター検査番号

	 厚さ
 (cm)
	 幅
 (cm)
	長さ
 (m)

	県産材
(性能表示材)
	左記
以外

	うち柱材・束等
	うち土台・大引等
	うち横架材

	JAS

	計
	①

	②

	うちJAS製品使用量

	うち、ぎふ性能表示材使用量

	【補助要件の確認】
構造用木材総使用量（Ａ）　　　　　　　　　　　 ①＋②＝　 　   ㎥
県産材（性能表示材）使用量（Ｂ）　　　　　　　　　 ①＝  　 　㎥
県産材（性能表示材）使用率の確認（Ｂ／Ａ）　　　　　 ＝　　　　　％ ≧ ６０％
柱材（性能表示材）使用量　　　　　　　　　　　　　 　　　＝　 　 　　㎥
土台（性能表示材）使用量　　　　　　　　　　　　　　　　 ＝　　　　　㎥
横架材（性能表示材）使用量　　　　　　　　　　　　　　　 ＝　 　 　  ㎥

注）１　性能表示材の証明となるもの（岐阜証明材推進制度による伝票の写し等）を５年間保管すること
　  ２　材積は少数点以下５位まで求め、四捨五入し４位まで記載すること
　　３　補助要件（実施要領第３条に規定）に該当しない県産材は、左記以外欄に記入すること

４　部材名・樹種・規格が同じであっても「ぎふ性能表示材」と「JAS製品」を混合して記載しないで、分け
て別の行に記載すること。
    ５　性能表示材がJAS製品の場合は、性能表示材出荷工場のJAS欄に○を記入すること
　　６　申請住宅ごとの出荷証明書を取得すること。

様式第７号の２（木材使用量計算書）
羽柄材使用量計算書
	申込者名(工務店等名)

	建築主名

	対象部材
名称

	樹種

	規　　格
	数量
(本)
	材積
(m3)
	ぎふ証明材最終証明者
会社名・登録番号

	厚さ
(cm)
	幅
(cm)
	長さ
(m)

	計

	【補助条件の確認】
羽柄材（ぎふ証明材又は性能表示材）使用量　　　　　 　　　　 ＝　 　 　　 ㎥

注）１　ぎふ証明材の証明となるもの（岐阜証明材推進制度による伝票の写し等）を５年間保管すること
　  ２　材積は少数点以下５位まで求め、四捨五入し４位まで記載すること

３　申請住宅ごとの出荷証明書を取得すること。

様式第７号の３（木材使用量計算書）
構造用合板使用量計算書
	申込者名(工務店等名)

	建築主名

	対象部材
名称

	樹種

	規　　格
	数量
(枚)
	材積
(m3)
	ぎふ証明材最終証明者
会社名・登録番号

	厚さ
(cm)
	幅
(cm)
	長さ
(cm)

	計

	【補助条件の確認】
構造用合板（ぎふ証明材かつJAS製品）使用量　　　　　 　　　　 ＝　 　 　　 ㎥

注）１　ぎふ証明材とＪＡＳ製品の証明となるもの（岐阜証明材推進制度による伝票の写し等）を５年間保管すること
　  ２　材積は少数点以下５位まで求め、四捨五入し４位まで記載すること
３　申請住宅ごとの出荷証明書を取得すること。

様式第７号の４（内装材使用面積計算書）
内装材使用面積計算書

	申込者名(工務店等名)

	建築主名

	対象
部材
名称
	樹種
	規格
	数量
(枚)
	面積(㎡)
	ぎふ証明材最終証明者

会社名・登録番号
	使用箇所
（該当箇所に○）

	厚さ
(cm)
	幅
(cm)
	長さ
(m)

	床
	壁
	天

井

	計

	【補助条件の確認】
内装材（ぎふ証明材又は性能表示材）使用面積　　　　　　　 ＝　 　 　　 ㎡

注）１　ぎふ証明材の証明となるもの（岐阜証明材推進制度による伝票の写し等）を５年間保管すること
　  ２　面積は少数点以下１位まで記載すること。（第２位以下切り捨て）
　　３　申請住宅ごとの出荷証明書を取得すること。
様式第８号（実績報告書）
	 受付番号

	 受付年月日

住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金実績報告書
申請日：　　　　年　　月　　日
	　　岐阜県知事　様

	 【申込者(工務店等名)】〒
住　　所

事業者名
代表者職氏名

連絡先(電話番号)

　岐阜県が実施する、住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金実施要領（以下「要領」という。）第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり実績を報告します。
      　                                 記
	１　住宅等概要
	建築場所
	　　　　　都 道 府 県　　　　　　　　　　市 町 村

	建築主名

	事業完了日
	　　　　　年　　　　　月　　　　日
※「２申請内容」に計上した県産材について「木材事業者等への支払い完了日」、「建築主との工事契約で補助金申請額分を減した変更契約日又は建築主への補助金申請額分振込日」のいずれか遅い日

	住宅等の仕様
	（住宅）　① 平屋建て　② ２階建て　③ ３階建て
※該当する番号に○をつけて下さい

	延べ床面積　　　　　　  ㎡　（住居部分）

	問い合わせ先
（担当者）
	担当者部署：
担当者氏名：
（TEL：　　　　―　　　　―　　　　）
（E-mail:　　　　　　　　　　　　　　）

	２　申請内容
	補助金申請額(①～⑥の合計)：　　　　　　　　　　　円　※1,000円未満切り捨て

	【内訳】当補助金の交付を受けようとする部材ごとに県産材使用量を記載し、補助金申請額を計算してください。
①～⑤は小数点以下第4位まで表示(第5位以下四捨五入)

⑥は小数点以下第1まで表示(第2位以下切り捨て)

①　柱材・束等使用量

　㎥　×　45,000円/㎥　＝

 円

②　土台・大引等使用量

㎥　×　40,000円/㎥　＝

 円

③　横架材使用量

㎥　×　20,000円/㎥　＝

 円

④　羽柄材使用量

㎥　×　30,000円/㎥　＝

 円

⑤　構造用合板使用量

㎥　×　28,000円/㎥　＝

 円

⑥　内装材使用面積

㎡　×　　 500円/㎡　＝

 円

計

 円

	産直住宅普及活動支援事業(建設支援タイプ)の申請（どちらかに○）　有  ・  無
(有の場合、産直住宅普及活動支援事業で贈呈する木質部材を当補助金①～⑥から除外すること)
※ぎふの木で家づくり推進事業実施要領別記様式第10号添付を添付すること

＜添付資料＞
※補助金交付申請書の申込内容から変更がない場合、①～③は提出不要です。
①　工事着手日が確認できる書類
（建築基準法第６条第１項第２号又は第４号に基づく申請が必要な住宅）
第６条第１項の規定による確認申請書（第一面から第四面）及び同条第４項の規定による
確認済証の写し
　（上記以外の住宅）
　　建築基準法第１５条第１項の規定による建築工事届の写し

②　申請住宅の建築場所を示した位置図
③　申請住宅の各階の平面図（内装材の補助を申請する場合は、該当箇所を平面図・展開図等への色付け等により示すこと）
④　構造材（柱・土台・横架材）使用量計算書（様式第７号の１）、羽柄材使用量計算書（様式第７号の２）、構造用合板使用量計算書（様式第７号の３）、内装材使用面積計算書（様式第７号の４）のうち、該当するもの
⑤　全ての木材の使用が確認できる書類及び「性能表示材」であることを証明する書類
　　（例：納品書、出荷証明書等）

⑥　住宅用県産材高騰対策緊急支援事業補助住宅等概要書（様式第９号）

⑦　補助対象となる部材の代金について木材事業者等に支払いを完了したことがわかる書類
　　　例）・振込通知書の写し

⑧　補助金額を建築主へ還元したことが分かる書類
例）・変更契約書の写し（補助金額分が減額されていることが分かる内訳書を添付）
・振込通知書の写し（建築主に対し補助金額分を全額振込んだもので、手数料等を申込者が負担
しているもの）

様式第９号（住宅概要書）
住宅用県産材高騰対策緊急支援事業補助住宅等概要書
１　申込者・建築場所
	申込者名(工務店等名)

	建築場所

	建築主名

２　添付写真

	①
	住宅等全景写真（外から見た正面、側面）
※事業完了後の写真を添付すること
	２枚以上

	②
	申請した部材について、県産材使用状況が分かる写真を添付

	・柱材、束等
	１枚以上

	・土台、大引等
	１枚以上

	・横架材
	１枚以上

	・羽柄材
	２枚以上

	・構造用合板
	２枚以上

	・内装材
	２枚以上

様式第１０号（事業確認調書）
住宅用県産材高騰対策緊急支援事業確認調書
　１  確認結果
	 確認年月日

	 確認者
	所　属
職氏名

	確認の種類
	意見
	是正事項

	書類確認

	現場確認

	補助住宅としての適否
	    適　　・　　否

	 否の場合
  　その理由

　２  工事着手日
            年    月    日
　３　事業完了日
　　　　　　年　　月　　日

　４　確認事項
	申込者
	住所

	申込者名
（工務店等名）

	申請住宅
	建築場所

	建築主名

	住宅の仕様

	（延床面積：　　　㎡）

	県産材使用条件
	適否

	性能表示材使用要件
	性能表示材使用率
	％

	（内訳）

対象となる構造用木材総使用量
	㎥

	うち、性能表示材使用量
	㎥

	うち、ぎふ性能表示材使用量
	㎥

	うち、ＪＡＳ製品使用量
	㎥

	対象部材
	柱材の性能表示材使用量
	㎥

	うち、ぎふ性能表示材使用量
	㎥

	　うち、ＪＡＳ製品使用量
	㎥

	県産材証明書類の確認

	土台の性能表示材使用量
	㎥

	うち、ぎふ性能表示材使用量
	㎥

	うち、ＪＡＳ製品使用量
	㎥

	県産材証明書類の確認

	横架材の性能表示材使用量
	㎥

	うち、ぎふ性能表示材使用量
	㎥

	うち、ＪＡＳ製品使用量
	㎥

	県産材証明書類の確認

	羽柄材のぎふ証明材使用量
	㎥

	県産材証明書類の確認

	構造用合板のぎふ証明材かつＪＡＳ製品使用量
	㎥

	県産材証明書類の確認

	内装材のぎふ証明材使用面積
	㎡

	県産材証明書類の確認

	補助金額
	円

※現地確認を行った場合は、別紙「現地確認調書」を添付すること
※県産材使用条件は、「県産材伝票（納品書、出荷証明書）等の写し」で確認すること。
様式第１１号（額確定通知）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県流第　　　号
          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県知事　　印
令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金額確定通知書

　　　　年　月　日付け県流第　号で交付決定した標記補助金については、岐阜県補助金等交付規則（昭和５７年岐阜県規則第８号）第１４条の規定により、下記のとおり決定したので通知します。
記
１　事業名　　　令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金
２　建築場所

３　確定した補助金の額　　金　　　　　　　　　　　円
様式第１２号（補助金交付請求書）
住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金交付請求書
                                                        　　　　　年　　　月　　　日
    岐阜県知事　様

	  【申込者(工務店等名)】〒
住　　所

  事業者名

代表者職氏名

発行責任者氏名

担当者氏名
電話番号

　　　　　年　　月　　日付け県流第　　　号により補助金の額の確定通知があった令和４年度住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金として、下記金額を交付されるよう、住宅用県産材高騰対策緊急支援事業実施要領第１１条の規定により補助金交付請求します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　建築場所
２　県補助金額　　　　金　　　　　　　　円
※【申込者】欄で「発行責任者及び担当者（同一でも可）の氏名及び連絡先（電話番号）」を記載する場合は、押印を省略することができる。
様式第１３号（取り下げ書）
住宅用県産材高騰対策緊急支援事業補助住宅取り下げ書
　　　　年　　月　　日
    岐阜県知事　様

	【申込者(工務店等名)】〒
住　　所
事業者名
電話番号
建築主名

　　　　　年　　月　　日付けで提出した住宅用県産材高騰対策緊急支援事業補助住宅（補助金交付申請書・実績報告書）について下記の理由により取り下げたいので住宅用県産材高騰対策緊急支援事業費補助金実施要領第７条の規定により提出します。
記

取下げ理由

13